Oggetto: procedura aperta per la Realizzazione della Rete Teleneures in Sicilia - chiarimenti.

Ditta Dedalus:

nr QUESITO RISPOSTA
1 e Sichiede di confermare che il valore e Siconferma
soglia richiesto (80%) dell'importo
posto a base di gara) é relativo al
solo fatturato realizzato nel settore
oggetto di gara rientra la fornitura
ef/o la realizzazione di sistemi
informatici, fornitura e realizzazione
di infratsrutture Hw/sw/ dati Wan-
MPLS e relativa assistenza e
manutenzione.
e In caso di partecipazione in RTI, si e Inriferimento al quesito di che trattasi,
chiede di precisare in quale misura il al fine di assicurare la massima
requisito di cui sopra deve essere partecipazione ed in ragione della
soddisfatto dalla Mandataria e dalla particolare natura e strutturazione
Mandante della fornitura richiesta, deve
intendersi rimessa all’apprezzamento
dell’operatore economico mandatario
secondo criteri di proporzionalita
economica, tanto la specificazione
della fornitura principale quanto la
specificazione delle forniture
secondarie che dovranno essere
effettuate dai mandanti
2 e Per ultimi tre anni si intendono gli e Entrambe le ipotesi vanno bene

ultimi  tre esercizi (2012/2014)

oppure gli ultimi tre anni dalla data

di pubblicazione del bando di gara.

¢ In analogia a quanto riportato nel e SiConferma
quesito n. 1 si chiede conferma che
nell'ambito delle principali forniture
rientrano anche la fornitura e /o
realizzazione di ......

3 e Si chiede se e possibile presentare e Siconferma
una dichiarazione unica e
cumulativa, relativa all'insussistenza
delle cause di esclusione di cui
allart. 38 resa dal legale
rappresentante in nome e per conto
di tutti i procuratori
4 e Dichiarazione resa ai sensi di legge e Tale dichiarazione deve essere resa

attestante che i prodotti offerti sono
conformi a tutta la normativa
vigente..........

Si chiede di precisare se, in caso di
RTI, tale dichiarazione deve essere
resa congiuntamente dalle aziende
facenti parte del raggruppamento

dai componenti RTI ciascuno per la
sua parte di fornitura,

2



Dichiarazione di rispondenza ai
requisiti tecnologici richiesti ....si
chiede di specificare se, in caso di
partecipazione in RTI, tale
dichiarazione deve essere resa
congiuntamente dalle  Aziende
facenti parte del raggruppamento

Tale dichiarazione deve essere resa

dai componenti RTI ciascuno per la
sua parte di fornitura.

Si chiede di confermare se i requisiti
tecnici oggetto di confronto sono
esclusivamente quelli contenuti nel
Capitolato tecnico

Si precisa, ove necessario, che i
requisiti tecnici sono quelli ( intesi
come caratteristiche tecniche)
contenuti nel capitolato tecnico e nei
suoi allegati ed in tutti gli altri atti gia
pubblicati sul sito aziendale.

Si chiede di precisare se la Busta “E”
e da intendersi Busta”D” .........

E' oltremodo palese che trattasi di
mero errore di numerazione ....

Viene richiesto di specificare la
modalita di fatturazione

La fatturazione avverra a
completamento dell'intera fornitura,
dellinstallazione ed attivazione

Si chiede di confermare o meno che
tutti gli applicatici software oggetto
di fornitura devono sottostare alla
normativa sui dispositivi medici
913/42/CE

Le componenti applicative oggetto di
fornitura devono sottostare alla
normativa sui  dispositivi  medici
93/42/CE sono esclusivamente quelle
direttamente coinvolte nella fase di
diagnostica

10

Si chiede di precisare, in caso di RTI,
come deve essere posseduto il
seguente requisito: possesso di
almeno due referenze documentate
di progetti di telemedicina .............

In caso di RTI il seguente requisito:
possesso di almeno due referenze
documentate di progetti di
telemedicina (minimo 3 aziende
sanitarie/ospedaliere coinvolte) ad
almeno 10 referenze documentate
nell’ambito di progetti RIS/PACS E /O
Teleradiologia e imagin radiologico
deve essere posseduto dalla
partecipazione alla RTI che si occupera
della fornitura della componente
applicativa di Teleconsulto di cui al
punto 4.9 del Capitolato tecnico.

11

Certificazione ISO 9001 e
organizzazione conforme alla 1SO
27001

a. Il possesso della certificazione
UNI EN ISO 90001:2008 e
richiesto per tutte le aziende
partecipanti alla RTI.

b. La conformita alla 1SO
27001:2006 nei settori EA 33 e
35 del sistema di gestione per
la sicura delle informazioni e
richiesto per le sole aziende
partecipanti alla RTlI che
erogano i relativi
servizi/forniture.

12

Si chiede di precisare in che termini
deve essere soddisfatto il requisito
relativo al “possesso di una valida

Vedasi punto b della risposta 11
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organizzazione del proprio Sistema
di Gestione per la Sicurezza delle
informazioni in conformita alla ISO
27001:2006, nei settori EA 33 e 35"
e come questo requisito deve essere
soddisfatto in caso di partecipazione
in RTI (cumulativamente,
singolarmente oppure da parte di
chi eroga i relativi servizi/forniture )

13 Viene indicata la connessione Si conferma che per quanto riguarda la
internet per l'accesso ,ulticarrier, Si connessione infranet per accesso
chiede se tale interoperativita possa multicarrier pud essere garantita
essere garantita prevedendo un prevedendo un accesso internet
accesso internet presso i due nodi presso i due nodi centrali.
centrali, poiché la modalita infranet
e esclusivamente fornibile mediante
la Convenzione SPC/Consip.

14 Relativamente alle caratteristiche Si precisa che:
del server e dello storage del nodo
centrale e di disaster recovery.

Si chiede se:

a. Considerato che vengono Le caratteristiche di espandibilita non
richieste soltanto n. 3 lame possono essere inferiori a quelle
per chassis, & ammissibile indicate nel capitolato tecnico;
fornire enclosure con
espandibilita inferiore a
quella richiesta (4 server
half-height 2 or 2 full-height
4 socket);

b. E consentito fornire switch Non & consentito fornire switch
ethernet ridondati esterni ethernet esterni allo chassis.
allo chassis;

c. E possibile fornire uno E possibile fornire uno storage esterno
storage esterno ISCSI; ISCSI  connesso direttamente allo

d. E possibile fornire un DVD chassis.

USB esterno allo chassis da

agganciare singolarmente E possibile fornire il dispositivo ottico
ad ogni server blade, tramite Virtual media accessibile
oppure se e possibile fornire tramite interfaccia di management dei
il dispositivo ottico tramite sistemi blade insieme ad un dispositivo
Virtual media accessibile DVD USB esterno allo chassis.
attraverso l'interfaccia di

management dei sistemi

Blade

15 Nell'allegato A/2 viene richiesto “di La durata di tutti i servizi descritti nel
indicare l'importo per i servizi capitolato tecnico é triennale.
quinquennali”. Si chiede di precisare
I'esatta durata dei servizio
assistenza tecnica e manutenzione
nonché dei servizi di rete WAN
oggetto della gara, poiché al
paragrafo 4.20 del Capitolato




Tecnico viene indicata una durata
triennale,

Ditta Fastweb:

QUESITO

Con riferimento al Capitolato Tecnico par. 4.7 nel quale si evince che i servizi di connettivita descrittivi sono
oggetto dell'affidamento ed inclusi nella base d’asta si chiede di confermare che il soggetto aggiudicatario
dovra garantire i succitati servizi per un periodo di 3 anni a far data dal favorevole collaudo in coerenza con
i servizi di garanzia ed assistenza descritti nel par. 4.20 del capitolato stesso.

RISPOSTA

Si rimanda al punto 15 della precedente richiesta di chiarimenti che si riporta integralmente: La durata di
tutti i servizi descritti nel capitolato tecnico é triennale.

nzo Cardinale Dott.ssa Nora Virga




